
 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 令和７年4月１１日　 第1号

 
 
 
 
  令和７年度が始まりました。私は、今年度、方上小学校へ赴任してまいりました校長の二宮あゆみ
と申します。令和３年度、４年度と方上小学校で２年間、副校長として勤務していました。再び、勤
務することができ、大変光栄に感じております。微力ではございますが、方上の子どもたちのために

 精一杯、尽くしてまいりますので、よろしくお願いいたします。
　さて、今年度は、方小だよりに「笑顔いっぱい」という名前をつけました。「楽しい★方上小学校、

□大好き 方上小学校」と全ての子どもたちが思える学校づくりを目指しています。毎日、子どもたち
や教職員の笑顔がいっぱいになるように願って、方小だよりの名前を「笑顔いっぱい」にしました。
学校での様子や、保護者の皆様にお知らせしたいこと等をお伝えしていきます。マチコミメールで送

 付させていただきますので、お読みいただけるとありがたいです。
  ４月８日の始業式で、子どもたちに今年度のめあてについて話をしました。気付き、考え、行動で
きる子になろうというめあてです。よく考えて、自分のためだけでなく、まわりの人のためにも進ん
で正しい行動ができる方上っ子を育てていきます。そして、「方上小学校に通えてよかった。」「方上小
学校に子どもをあずけてよかった。」「方上小学校で仕事ができてよかった。」と子どもたち、保護者の
皆様、教職員が心から思える学校をともに力を合わせてつくっていきましょう。

令和７年度 徳島市方上小学校 学校経営方針 

学校教育目標　  校訓「敬・愛・信」のもと、心身ともに健康で、 

　　　　　　 　　　 人間性豊かな児童を育成する。　　 
                     　
     キャッチフレーズ　　～気付き、考え、行動できる活気ある学校づくり～  
 
　Ⅰ　めざす児童の姿 
 
　か　からだをきたえる子 （体を進んで鍛える子） 
  た　たくましい子 （たくましく最後までがんばる子） 
　の　のびのびした子 （のびのびした明るい子） 
  か　かんがえる子 （考え、創り出し、進んで発表する子） 
  み　みんななかよし （みんな仲良く励ます子）
 

  Ⅱ　めざす学校の姿 

　　　　　　　　　　　　　　 

　　
「信頼される学校」 

　　　○気持ちのいいあいさついっぱいの学校 

　　　○全ての子ども、教職員が生き生きとして、安心して生活できる学校 

　　　○学校・保護者・地域と連携し、愛し、愛される学校

  
                                 方小だより「笑顔いっぱい」は、方上小学校 
                                 ホームページにも掲載いたします。学校の様 
                               子や行事予定も掲載していますので、ぜひ、 
                               ご覧ください。 

 

方小だより 

令和７年度 

校長室


